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PODIUM 

2018-03-18 

Etapa 6 de Castelo de Vide a Évora (151.3 Km)  Média do vencedor da etapa: 43.092 Km/h 

 

RESUMO PROVISÓRIO DAS CLASSIFICAÇÕES 

INDIVIDUAL NA ETAPA 

1 197 CULLAIGH Gabriel* WGN   3:30:40 

2 131 YSSAAD Yannis CJR     m.t. 

3 151 ABERASTURI IZAGA Jon EUS     m.t. 

4 195 DOWNEY Mark* WGN     m.t. 

5 173 STRAKHOV Dmitrii* LOK     m.t. 

6 152 ARISTI GARDOKI Mikel EUS     m.t. 

7 51 MENDONÇA Luís ALU     m.t. 

8 75 MATIAS João VFB     m.t. 

9 43 MESTRE Ricardo W52     m.t. 

10 133 REIS Rafael CJR     m.t. 

11 193 DONOVAN Mark* WGN     m.t. 

12 136 MOREIRA GUARINO Mauricio Jose* CJR     m.t. 

13 165 PEYSKENS Dimitri WVA     m.t. 

14 103 MARTINGIL César* LSC     m.t. 

15 194 KERFOOT-ROBSON Dylan* WGN a 9 
 

GERAL INDIVIDUAL 

1 51 MENDONÇA Luís ALU   18:25:49 

2 43 MESTRE Ricardo W52 a 8 

3 195 DOWNEY Mark* WGN a 13 

4 136 MOREIRA GUARINO Mauricio Jose* CJR a 16 

5 165 PEYSKENS Dimitri WVA a 26 

6 193 DONOVAN Mark* WGN a 30 

7 154 BARCELO ARAGON Fernando* EUS a 38 

8 161 JULES Justin WVA a 1:57 

9 53 HERNANDEZ MARTINEZ Oscar ALU a 2:18 

10 4 TOFFALI Nicola STA a 2:40 

11 197 CULLAIGH Gabriel* WGN a 3:39 

12 41 CESAR VELOSO Gustavo W52 a 4:11 

13 196 FOUCHE James* WGN a 4:30 

14 163 LUDOVIC Robert WVA a 4:31 

15 44 FREITAS Daniel W52 a 6:29 
 

EQUIPAS NA ETAPA 

1 20 TEAM WIGGINS WGN   10:32:00 

2 14 CAJA RURAL / SEGUROS CJR     m.t. 

3 16 EUSKADI BASQUE COUNT EUS a 16 

4 5 W52 / FC PORTO W52 a 30 

5 8 VITO / FEIRENSE / BL VFB     m.t. 

6 17 WB AQUA PROTECT VERA WVA     m.t. 

7 6 AVILUDO / LOULETANO  ALU a 37 

8 18 LOKOSPHINX LOK a 42 

9 19 TEAM EUSKADI EUK a 43 

10 1 SPORTING / TAVIRA STA a 51 
 

GERAL EQUIPAS 

1 5 W52 / FC PORTO W52   55:19:19 

2 20 TEAM WIGGINS WGN a 5 

3 17 WB AQUA PROTECT VERA WVA a 5:02 

4 16 EUSKADI BASQUE COUNT EUS a 9:41 

5 6 AVILUDO / LOULETANO  ALU a 16:10 

6 14 CAJA RURAL / SEGUROS CJR a 20:09 

7 1 SPORTING / TAVIRA STA a 22:03 

8 18 LOKOSPHINX LOK a 34:11 

9 19 TEAM EUSKADI EUK a 41:58 

10 3 EFAPEL EFP a 43:46 
 

PONTOS NA ETAPA 

1 197 CULLAIGH Gabriel* WGN 25 

2 131 YSSAAD Yannis CJR 20 

3 151 ABERASTURI IZAGA Jon EUS 16 

4 195 DOWNEY Mark* WGN 13 

5 173 STRAKHOV Dmitrii* LOK 10 
 

GERAL PONTOS 

1 173 STRAKHOV Dmitrii* LOK 76 

2 195 DOWNEY Mark* WGN 75 

3 197 CULLAIGH Gabriel* WGN 70 

4 161 JULES Justin WVA 49 

5 51 MENDONÇA Luís ALU 37 
 

GERAL MONTANHAS 

1 174 EVTUSHENKO Alexander LOK 21 

2 26 CASIMIRO Henrique EFP 15 

3 41 CESAR VELOSO Gustavo W52 14 
 

GERAL JUVENTUDE 

1 195 DOWNEY Mark* WGN 

2 136 MOREIRA GUARINO Mauricio Jose* CJR 

3 193 DONOVAN Mark* WGN 
 

 


